This means that the will has no limit as to objects capable of being chosen, and also no limits on the contrary choices, even if this does not mean, however, loving all, even the not chosen, with the same efficacious love. Otherwise we would have to admit that the chosen

⁴⁴ Cf. IOANNES DUNS SCOTUS. *Ordinatio* III d. 32 q. un. (2007, p. 129-140); and *Lectura* d. 32 q. un. (XXI, 253-265).

⁴⁵ Cf. IOANNES DUNS SCOTUS. *Ordinatio* I d. 2 q. un. n. 74-88 (1950, p. 174-180); *Ordinatio* II d. 1 q. un. n. 30-31 (VII, 16-18);

⁴⁶ Cf. IOANNES DUNS SCOTUS. *Ordinatio* I d. 32 q. un. n. 19 (2007, p. 135-136); *Ordinatio* I d. 1 q. un. n. 15 (1950, p. 9-10).

⁴⁷ Cf. IOANNES DUNS SCOTUS. *Ordinatio* III d. 32 q. un. n. 7-8 (2007, p. 130-131): “Primum probatur, quia – sicut ostensum est distinctione 2 I libri – Deus ex se naturaliter est intelligens et volens, et per consequens beatificabilis; non autem praecedit in eo potentia actum, quia tunc esset imperfectus; ergo est actu beatus, – et non nisi volendo et intelligendo se, quia nullum aliud obiectum potest creaturam rationalem beatificare (ex distinctione 1 quaestione 2 I libri); ergo actu intelligit et diligit se. Quod etiam alia, probatur, quia sicut omnis intellectus potest in quodlibet intelligibile, ita omnis voluntas potest in quodlibet volibile; voluntas igitur divina potest diligere omnia diligibilia, et non potentia ante actum; ergo diligit omnia diligibilia alia a se”. Cf. also IOANNES DUNS SCOTUS. *Lectura* d. 32 q. un. n. 12 (2004, p. 255): “Omnis potentia simpliciter perfecta, quae habet aliquod bonum commune adaequatum, potest in omne illud quod continetur sub communi ratione boni, alioquin non esset simpliciter perfecta; potest igitur habere actum circa omne bonum diligibile”.

and not chosen both also really exist in the same subject. Such a thing is also impossible for the divine intellect⁴⁸.

On the one hand, then, all realities are possible (*possibilia*) which God loves with a love of simple complacency (*amor complacentiae*). The *possibilia* are loved in the measure in which they reflect the goodness of the divine essence, in accord with the intrinsic value the divine intellect assigns them⁴⁹. And among these are obviously all realities, even the contraries.

On the other hand, instead, there is the “efficacious love” or “effective love” with which God loves some things among these possible realities, calling them thus into existence:

[Deus] non diligit eas [contraria] inesse simul eidem susceptivo, quia hoc non est diligibile. Quaedam etiam diligit voluntate, et hoc volitione efficaci, puta illa quae aliquando producit in esse; quaedam volitione quadam simplicis complacentiae, non efficaci, quae tamen numquam producet in esse, quae tamen ostenduntur ab intellectu suo ut *possibilia* habere tantam bonitatem sicut illa quae diligit volitione efficaci.⁵⁰